R E Q U E R I M E N T O Nº. 0001

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o fluxo de veículos que utiliza a ponte existente na estrada rural que dá acesso ao Bairro Santa Maria do Araquá é muito intenso;

Considerando que referida ponte é de madeira e, a mesma, frequentemente apresenta problemas sendo que necessita de manutenção urgente, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção da ponte de madeira existente na estrada rural que dá acesso ao Bairro Santa Maria do Araquá, ou substituir a mesma por outra mais adequada de forma a beneficiar a comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esm